Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания
населения Болотнинского района Новосибирской области»

ПРИКАЗ

№ /Ж 19.05.2023г.

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства РФ от 11.12.2014г.
№1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее- Перечень), согласно
Приложению №1 к настоящему приказу и при планировании и осуществлении закупок
руководствоваться утвержденным Перечнем.

2.Ведущему юрисконсульту Гончаровой О. А. разместить Перечень в Единой
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства.

Директор МБУ «КЦСОН В. Н. Захаров

Болотнинского района НСО»

Приложение

к приказу №^ >  от 19.05.2023г.

Перечень товаров (работ, услуг), закупки которых осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства

№ О К П Д 2 Наименование товаров, работ, услуг
1 85.42.19.900 Услуги по профессиональному обучению прочие
2 01.22.12.000 Бананы
3 10.71.11.121 Булочные изделия из пшеничной муки
4 10.89.19.130 Продукты пищевые из муки, крупы, крахмала (кроме детского

питания)
5 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме

готовых блюд из овощей)
6 10.82.23.210 Зефир
7 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)
8 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих

веществ
9 01.13.51.120 Картофель столовый поздний
10 10.51.52.140 Кефир
11 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
12 10.13.14.121 Колбасы (колбаски) вареные мясосодержащие

13 10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе
14 10.61.32.113 Крупа гречневая
15 10.61.31.111 Крупа манная
16 10.61.32.116 Крупа перловая
17 10.61.11.000 Рис шелушеный
18 10.61.32.115 Крупа ячневая
19 01.13.43.110 Лук репчатый
20 10.73.11.110 Макароны
21 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не

подвергнутые химической модификации
22 10.51.30.110 Масло сливочное
23 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром
24 01.13.41.110 Морковь столовая
25 10.11.31.110 Г овядина замороженная
26 10.13.14.718 Полуфабрикаты мясные в тесте замороженные
27 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые
28 10.72.12.112 Пряники
29 01.13.49.110 Свекла столовая
30 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле
31 10.32.18.110 Соки фруктовые и фруктово-овощные диффузионные

32 10.84.30.140 Соль пищевая молотая
33 10.13.14.112 Сосиски мясные
34 10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные
35 10.51.40.100 Сыры
36 10.51.40.310 Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием

ультрафильтрации и сепарирования) без вкусовых компонентов
37 10.39.17.112 Паста томатная

38 10.39.18.110 Овощи (кроме картофеля), приготовленные или консервированные с
уксусом или уксусной кислотой

39 10.51.52.111 Йогурт без вкусовых компонентов
40 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной

муки
41 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
42 10.82.22.121 Изделия шоколадные с начинкой
43 01.24.10.000 Яблоки
44 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
45 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
46 01.23.13.000 Апельсины
47 10.12.20.170 Мясо сельскохозяйственной птицы замороженное для детского

питания
48 01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные гибриды

цитрусовых культур
49 01.24.21.000 Груши

50 10.20.15.130 Фарш рыбный мороженый
51 03.11.20.126 Минтай свежий или охлажденный
52 10.20.25.110 Консервы рыбные
53 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки
54 10.39.21.120 Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке,

замороженные
55 10.39.11.000 Овощи (кроме картофеля) и грибы замороженные
56 10.82.23.210 Зефир

57 10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные
58

01.23.12.000
Лимоны и лаймы

59 10.51.52.130 Ряженка и варенец
60 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров)

охлажденное

61 10.39.25.110 Фрукты переработанные

62 01.13.42.000 Чеснок
63 10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие
64 01.13.12.120 Капуста белокочанная
65 10.61.32.117 Крупа кукурузная

66 10.61.32.114 Пшено
67 01.13.39.120 Кукуруза сахарная
68 10.51.11.110 М олоко питьевое пастеризованное
69 10.61.21.113 М ука пшеничная хлебопекарная высшего сорта
70 10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья
71 10.51.22.131 Сливки сухие от 42,0% до 74,0% жирности

72 10.51.52.200 Сметана
73 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
74 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные
75 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной

кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд)

76 10.72.12.120 Печенье сладкое
77 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без

вкусоароматических или красящих добавок
78 10.51.40.173 Сыры плавленые ломтевые с вкусовыми компонентами

79 10.39.25.133 Фрукты семечковые сушеные
80 10.13.15.111 Консервы кусковые мясные
81 10.13.15.119 Консервы мясные прочие, не включенные в другие группировки
82 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные
83 26.51.51.110 Термометры
84 22.19.60.110 Перчатки резиновые
85 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие
86 14.12.30.131 Халаты, фартуки, жилеты и сорочки мужские производственные и

профессиональные
87 25.99.12.130 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из алюминия
88 25.71.14.110 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для

рыбы, ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и
столовые приборы из нержавеющей стали

89 28.29.31.130 Весы, отрегулированные на постоянную массу, и весы, загружающие
груз определенной массы в емкость или контейнер

90 16.29.12.000 Принадлежности столовые и кухонные деревянные
91 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей

стали
92 25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин)
93 14.12.30.132 Юбки, халаты, блузки, фартуки, жилеты, платья и сорочки женские

производственные и профессиональные
94 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические
95 25.73.30.182 Дрели ручные с патронами
96 25.94.12.120 Заклепки из черных металлов (кроме трубчатых или раздвоенных

заклепок общего назначения)
97 25.73.60.190 Инструмент прочий, не включенный в другие группировки
98 22.21.42.141 Покрытия полимерные защитные изолирующие, локализирующие,

дезактивирующие и аккумулирующие
99 22.23.19.000 Изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие

группировки
100 27.40.15.150 Лампы светодиодные

101 28.93.13.132 Машины шлифовальные и полировальные
102 26.51.82.190 Комплектующие (запасные части), не включенные в другие

группировки, не имеющие самостоятельных группировок
103 27.33.13.120 Соединители электрические, зажимы контактные, наборы зажимов
104 25.94.11.120 Ш урупы из черных металлов

105 27.40.39.110 Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в
другие группировки

106 27.33.13.130 Арматура кабельная

107 25.94.11.190 Изделия резьбовые из черных металлов прочие, не включенные в
другие группировки

108 27.20.11.000 Элементы первичные и батареи первичных элементов
109 27.40.15.120 Лампы ультрафиолетовые
110 26.20.16.170 Манипуляторы

I l l 26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных машин прочие,
не включенные в другие группировки

112 13.96.14.195 Ткани с огнестойкой отделкой для экранов
113 28.29.22.110 Огнетушители

114 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров
115 95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ,

компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, сканеры,
процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру

116 20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки
117 17.12.14.110 Бумага для печати

118 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и
целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

119 20.41.32.124 Средства для смягчения изделий из тканей
120 22.22.11.190 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена прочие
121 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки
122 20.41.31.110 Мыло туалетное твердое
123 20.41.31.121 Мыло хозяйственное 1 группы
124 20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях

125 14.19.23.140 Перчатки из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных
126 20.41.32.121 Порошки стиральные
127 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной

массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
128 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли
129 20.41.32.119 Средства моющие прочие
130 20.20.14.000 Средства дезинфекционные
131 22.19.60.112 Перчатки технические
132 32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не

включенные в другие группировки
133 20.59.41.000 Материалы смазочные
134 20.59.43.110 Ж идкости тормозные для гидравлических передач
135 25.94.12.130 Ш понки и шплинты из черных металлов
136 29.32.30.261 Отопители воздушно-жидкостные, интегральные охладители,

отопители-охладители, распределительные устройства для подачи
воздуха; холодильные компрессионные или других типов установки

137 19.20.29.110 М асла моторные (универсальные, карбюраторные, дизельные, для
авиационных поршневых двигателей)

138 20.52 Клеи
139 22.19.40.121 Ремни приводные прорезиненные плоские
140 27.11.31.000 Установки генераторные с двигателями внутреннего сгорания с

воспламенением от сжатия
141 29.32.30.130 Тормоза, их узлы и детали
142 20.59.43.120 Антифризы
143 29.32.30.390 Части и принадлежности для автотранспортных средств прочие, не

включенные в другие группировки
144 28.30.93.000 Части прочих машин и оборудования для сельского хозяйства
145 19.20.29.110 Масла моторные (универсальные, карбюраторные, дизельные, для

авиационных поршневых двигателей)
146 25.93.15.120 Электроды с покрытием
147 29.32.30.230 Кузова (кабины), их узлы и детали

148 29.32.30.130 Тормоза, их узлы и детали

149 29.32.30.220 Колеса, ступицы и их детали
150 25.94.11.130 Гайки из черных металлов
151 22.19.30.120 Ш ланги из вулканизированной резины, кроме твердой резины

(эбонита)
152 20.59.41.000 М атериалы смазочные
153 20.41.32.112 Средства моющие для автомобилей
154 16.10.10.120 Пиломатериалы лиственных пород
155 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин
156 26.30.21.000 Аппараты телефонные проводные с беспроводной трубкой
157 32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие
158 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин
158 27.20.11.000 Элементы первичные и батареи первичных элементов